ДОГОВОР №_______

об образовании

на обучение по дополнительным общеобразовательным программам

_____г. Вольск______                                                                                  «___»  ___________ 20___ г.
   место заключения договора                                                                                                                                                  дата заключения договора

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный

центр №3 «Созвездие» г. Вольска Саратовской области», осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии №Л035-01279-64/00197216, выданной Министерством

образования  Саратовской области «27» сентября 2021г., именуемое в дальнейшем Исполнитель,

в лице директора – Шведовой Натальи Васильевны, действующего на основании Устава МАОУ

«ОЦ №3 «Созвездие» г. Вольска» и

 ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем  Заказчик,  действующий в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

и _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1 «Исполнитель» обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик

(ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной

общеобразовательной  программе _______________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы; форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы

(часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности))

1.2 Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

__ месяцев (___ час__ в соответствии с учебным планом Исполнителя). Срок обучения по

индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет

________________________.
 (указывается количество месяцев, лет)

1.3 После завершения обучения по дополнительной общеразвивающей программе документы не

выдаются.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1 Исполнитель вправе:

2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценивания.

2.1.2 применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными актами Исполнителя.

2.2 Заказчик вправе получать информацию от исполнителя по вопросам организации и обучения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 ФЗ

от 29 декабря 2012 г. №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также

вправе:

2.3.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3 Пользоваться в порядке, установленным локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1 Исполнитель обязан:

 сформировать группу учащихся, желающих получить платные образовательные услуги;

 предоставить соответствующее помещение для занятий по вышеназванной программе;

 контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

 предоставлять  до заключения договора и в период его действия  Заказчику достоверную

информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора;

 предоставлять Заказчику информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в

Российской Федерации";

 обеспечить  предоставление  Заказчику  платных образовательных услуг в полном объеме

в соответствии с дополнительной образовательной программой.

3.2  Заказчик обязан:

 своевременно вносить плату за предоставляемые услуги;

 проявлять уважение к педагогическому,  административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному и иному персоналу Исполнителя;

 обеспечить посещение занятий Потребителем согласно  расписанию.

3.3 Обучающийся обязан:

 посещать занятия, указанные в  расписании;

 выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками

Исполнителя;

 соблюдать требования Устава Исполнителя;

 соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;

 бережно относиться к имуществу образовательной организации.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет _____________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением изменения Постановления администрации Вольского

муниципального района «Об установлении тарифов на работы, услуги, выполняемые и

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Вольского муниципального

района».

4.2 Оплата производиться ежемесячно  _________________________________________________
 (период оплаты (единовременно, ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям или иной платежный период) и время оплаты (например,

не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за

периодом оплаты))

в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора, исходя из

количества фактически посещенных Обучающимся занятий. Перерасчет денежных средств

производится в случае отсутствия Обучающегося по уважительной причине, подтвержденной

документально.

V. Основания для изменения и расторжения договора

5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон, или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2  Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

5.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего

по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 иных случаях, предусмотренных законодательством Российской  Федерации.

5.4 Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

 по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, а также в случае

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего

по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

 по обстоятельствам, не зависящих от воли обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

5.5 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6 Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего

Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика, и Обучающегося

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2 При обнаружении недостатка образовательной услуги. В том числе оказание ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной  программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

 возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение 30 рабочих дней недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4 Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществляться в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

 поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

 потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

 расторгнуть Договор.

6.5 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1 Сведения указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2 Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

IX. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

МАОУ «ОЦ №3 «Созвездие»

г. Вольска» корпус 1

Адрес: 412904,

г. Вольск, Саратовская

область, ул. Школьная,7А

ИНН 6441011007

КПП 644101001

л/с  335.04.088.2

р/с  03234643636110006000

БИК 016311121
Отделение Саратов банка
России// УФК по Саратовской

области г. Саратов

Тел. 8(84593)5-12-18

Электронная

почта:schule11@yandex.ru

Директор:

___________Н.В. Шведова

Заказчик:

Ф.И.О. ____________________

___________________________

__________________________

Дата рождения _____________

Адрес _____________________

__________________________

__________________________

Паспортные данные _________

__________________________

__________________________

__________________________

Телефон ___________________

Подпись ___________________

Обучающийся:

Ф.И.О. ____________________

___________________________

__________________________

Дата рождения _____________

Адрес _____________________

__________________________

__________________________

Телефон ___________________